АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Бородино

28.10.2015											№ 971
[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации города Бородино от 27.08.2014 № 756 «Об утверждении Положения и состава городской комиссии по составлению акта, подтверждающего проживание в жилых помещениях граждан Российской Федерации лиц, имеющих статус беженца или получивших временное убежище, на территории города Бородино»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2014 № 1550 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 22 июля 2014 г. № 693», на основании Устава города Бородино ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Бородино от 27.08.2014 № 756 «Об утверждении Положения и состава городской комиссии по составлению акта, подтверждающего проживание в жилых помещениях граждан Российской Федерации лиц, имеющих статус беженца или получивших временное убежище, на территории города Бородино» следующие изменения:
в преамбуле слова «в 2014 году» заменить словами «в 2014 и 2015 годах»;

в Положении о городской комиссии, по составлению акта, подтверждающего проживание в жилых помещениях граждан Российской Федерации лиц, имеющих статус беженца или получивших временное убежище, на территории города Бородино:
в пункте 1 слова «в 2014 году» заменить словами «в 2014 и 2015 годах»,
пункт 4 изложить в новой редакции:
«4. Основной     задачей   комиссии    является:
а)  подтверждение (не подтверждение) факта проживания в жилых помещениях граждан Российской Федерации в период с 15.07.2014 по 15.08.2014 (не более 30 суток) граждан Украины, въехавших на территорию Российской Федерации не позднее 15.07.2014 и обратившихся в Управление Федеральной миграционной службы по Красноярскому краю с ходатайством о признании беженцем на территории Красноярского края или с заявлением о предоставлении временного убежища на территории Красноярского края не позднее 01.08.2014 с местом прибытия в город Бородино, с целью оказания им и совместно проживающим с ними членам их семей адресной финансовой помощи;
б) подтверждение (не подтверждение) факта проживания в жилых помещениях граждан Российской Федерации в период с 01.11.2014 по 31.12.2014 (не более 61 суток) граждан Украины, прибывших из Донецкой и Луганской областей Украины, получивших временное убежище на территории Российской Федерации (несовершеннолетних, инвалидов, мужчин старше 60 лет, женщин старше 55 лет при представлении документов, подтверждающих их возраст и (или) наличие инвалидности в соответствии с законодательством Российской Федерации), въехавшим на территорию Российской Федерации не позднее 15 октября 2014 г. и обратившихся в  Управление Федеральной миграционной службы по Красноярскому краю  не позднее 01 ноября 2014 г. с местом прибытия в город Бородино, с целью оказания им адресной финансовой помощи.»;
	2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальным вопросам и связям с общественностью Н.Н. Рабекину.
3. Постановление подлежит опубликованию в газете «Бородинский вестник».
4. Постановление вступает в силу со дня своего опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015 г.

Глава города Бородино                                        А.Ф. Веретенников

Прокина
3 25 20